ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского муниципального округ

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
26 февраля 2025 года № 3/25

Председательствовал:

Заместитель Главы Администрации по ЖКХ,
энергетике и транспорту А.Б. Душин

На заседании Комиссии присутствовали: Л.Ю. Софронова, Ю.Г. Печерская, И.В.
Шишкина, Л.Г. Баженова, Е.Н. Скурихина, О.В. Котельникова, С.В. Полковенкова, Н.В.
Иванов, В.А. Бельков, М.А. Юшина, О.Н. Перин, С.В. Новопашин, А.Н. Морозов, А.П.
Удинцев, JI.B. Пискунова, И.А. Тодуа.

Всего присутствовало 17 (семнадцать) членов Комиссии, что составило
73,91 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Итоги общественных обсуждений по определению перечня общественных
территорий для участия в голосовании по отбору общественных территорий
Верхнесалдинского муниципального округа, подлежащих благоустройству в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах»
(далее -  голосование).

Ход заседания:

1. Заместитель Главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту А.Б.
Душин сообщил о завершении 25 февраля 2025 года (до 23 часов 59 минут) процедуры
общественных обсуждений по выбору общественных территорий города Верхняя
Салда, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году, для
дальнейшего участия в голосовании.
Председательствующим на Комиссии озвучена следующая информация:

1) Подведены итоги опросов общественных обсуждений по выбору
общественных территорий города Верхняя Салда, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2026 году, для дальнейшего участия в голосовании.

2) Результаты опроса сформировались следующим образом (скриншот
прилагается):

№ Наименование территории Общее количество
голосующих

%

1. Сквер Труда и Победы (первый этап) 507 51,63
2. Сквер напротив парка Г агарина, между улицами

Парковой, Энгельса, Ленина с площадкой для отдыха
детей

475 48,37

итого 982 100

Озвучены общественные территории, лидирующие в обсуждении на
25.02.2025 (23 часов 59 минут). Голоса распределились следующим образом:

Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса, Ленина с
площадкой для отдыха детей; 48,37%

Сквер Труда и Победы (1 этап); 51,63%.

Решение комиссии:
1) Утвердить Перечень общественных территорий для проведения

голосования:
• Сквер Труда и Победы (первый этап);
• Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса, Ленина с

площадкой для отдыха детей;
2) Провести голосование с 21.04.2025 по 12.06.2025 (включительно);
3) Направить настоящий протокол Главе Верхнесалдинского

муниципального округа для принятия решения о проведении голосования.
Решение принято единогласно.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель председателя Комиссии

Протокол вела секретарь Комиссии

08:23 Q. tt © • 'O' S .III «

i ~  O n p O C

Общественные обсуждения по выбору
территории для благоустройства

Администрация Верхней Салды

Переголосовать нельзя • Анонимный опрос
• завершён

Сквер Труда и Победы (1 этап); • 507 >/ 52 %

Сквер напротив парка Гагарина, между
улицами Парковой, Энгельса, Ленина с 48 %
площадкой для отдыха дет • 475

Проголосовали 982 человека

йГ Q СР а
ill О <